
                                                                                                                                                 ПРИЛОГ бр. 2-БПД 
                                                                                                                        
DO 
 
JU MEGUOP[TINSKI CENTAR ZA SOCIJALNA 
RABOTA - _______________________________________________ 
                     ( се наведува центарот за социјална работа според постојано  
                                  место на живеење на подносителот на барањето)  

 
 
 
 
 

B  A  R  A  W  E 
za ostvaruvawe - prodol`uvawe na pravo na poseben dodatok 

 
 

 Od __________________________________________________________ so stan na 
                                                                                           /родител-старател/  

ul.____________________br.___l.k.br._____________ izdadena od MVR________________. 

 
  
            Baram da mi se priznae   -   prodol`i pravo-to na poseben dodatok za dete-ca : 

 
 1.__________________________________________ rodeno__________________ god.vo______________ 
                                    /име и презиме на детето/ 
               2.__________________________________________ rodeno__________________ god.vo______________ 
                
 3.__________________________________________ rodeno__________________ god.vo______________ 
 
 4.__________________________________________ rodeno__________________ god.vo______________ 
 
  НАПОМЕНА: За остварување право на посебен додаток се подвлекува зборот „остварување“ и зборот  “признае“, а при 
продолжувањето се подвлекува зборот „продолжување“ и зборот „продолжи“. 
  
 

 Kon baraweto за остварување-продолжување на правото поднесувам: 
 

1.   Izvod od mati~na kniga na rodenite na deteto; 
2.   Uverenie za dr`avjanstvo na deteto; 
3.  Naod i mislewe za vidot i stepenot  na popre~enosta vo fizi~kiot ili 

psihi~kiot razvoj i specifi~nite potrebi na deteto;                    
4.   Re{enie za kategorizacija od Centarot za socijalna rabota; 
5.     Potvrda od Centarot za socijalna rabota deka deteto ne e institucionalno 

zgri`eno na tovar na dr`avata;  
6.   Li~na karta na podnосителот na baraweto (fotokopija) со оригинал на увид. 

 
Подносителот на барањето за продолжување на правото на посебен додаток кон барањето 
поднесува документација доколку настанале промени и го заокружува бројот пред соодветната 
документација (доказ). 

            
 
 
 

 



 
I. PОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ  /roditel/staratel/- се подвлекува соодветното 
 
1. Prezime, tatkovo ime i ime __________________________________________________ 
 
2. Mati~en broj |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|    
 
3. Mesto na ra|awe  ______________________   ___________________  _______________ 

                                                 (населено место)                             (општина)                                    (држава) 

4. Mesto na `iveewe______________________   ___________________  _______________ 
                                                                          (населено место)                    (општина)                                       (држава) 

5. Pol                             M         @    - (со заокружување) 
 

6. Pripadnost na zaednica :       (со подвлекување)       
 - makedonska     - albanska      - turska   - vla{ka    - srpska     - romska    - bo{wa~ka        
 - ne se izjasnile    - drugi  
 
7. Stepen na стручно obrazovanie – квалификација          (со подвлекување)       

                         - Без образование                      - Неквалификуван        - Полуквалификуван                 - Квалификуван 
                         -  Висококвалификуван     -  со непотполно основно образование                       - Средно образование 
                         - Више образование         -   Високо образование       -  Магистер на науки   - Доктор на науки   - Друго 

 
8.Bra~na sostojba: (со подвлекување)        
   Неженет – немажена        Женет – мажена         Разведен – разведена     Вдовец – вдовица  Вонбрачна заедница 

           Друго 
 
       9.Dr`avjanstvo:  ___________________________________________________     

10. Занимање ________________________________________________ 
11.Status: 
а). Вработен во ____________________________________________________________ тел.________ 

 б).  Друг статус _________________________________________________ 
  

11. Назив на банка во која подносителот на барањето има отворено трансакциска  сметка 
___________________________________ и број на трансакциска    сметка____________________. 
 
 
II.     ПОДАТОЦИ ЗА БРАЧНИОТ ДРУГАР 
 
1. Prezime, татково име  i ime    _______________________________________________ 
2. Mati~en broj  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
3. Mesto na ra|awe  ______________________   ___________________  _______________ 

                                                 (населено место)                             (општина)                               (држава) 

4. Mesto na `iveewe______________________   ___________________  _______________ 
                                                                          (населено место)                     (општина)                                    (држава) 

  
5. Pol                             M         @    - (со заокружување) 

 

6. Pripadnost na zaednica :       (со подвлекување)       
 - makedonska     - albanska      - turska   - vla{ka    - srpska     - romska    - bo{wa~ka        
 - ne se izjasnile    - drugi  
 
7. Stepen na стручно obrazovanie – квалификација          (со подвлекување)       

              - Без образование                      - Неквалификуван        - Полуквалификуван                 - Квалификуван 
              - Висококвалификуван     -  со непотполно основно образование                       - Средно образование 
              - Више образование         -   Високо образование       -  Магистер на науки   - Доктор на науки   - Друго 

 
       8.Dr`avjanstvo:  _______________________________________________________________ 



9. Занимање ________________________________________________ 
10.Status: 
а). Вработен во ____________________________________________________________ тел.________ 

 б).  Друг статус _________________________________________________ 
 
 
III.     Podatoci za decata za koi se podnesuva baraweto 
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1  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |               
2.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |               

3.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |               

4.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |               

5.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |               

6.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |               
DГ- detska gradinka,  
OУ- Osnovno u~ili{te  
SУ-Sredno u~ili{te 
Ф-Факултет 
 

IV.     Podatoci za ostanatite ~lenovi na semejstvoto 

 
 

  
ИЗЈАВА 

 
Јас ____________________________________________________, под кривична и материјална одговорност изјавувам  дека 
наведените податоци во барањето се вистинити. 
  
 
___________________________ god.                                                          
       (data) 

___________________________________                      Podносител na baraweto, 
                                                                                                                                                                                           

                           ?место/                                                                                                                                                  _________________________________________                                                                                            

 
Oslobodeno od pla}awe na administrativna taksa po ~len 18 to~ka 22 od               (ime, tatkovo ime i prezime)  
Zakonot za administrativni taksi („Slu`ben vesnik na Rепублика Македонија“ 
br.17/93, 20/96, 7/98, 13/01, 24/03,19/o4,61/04,95/05,70/06,92/07,88/08 i 130/08)    

Red. 
Br. 
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Srodstvo Den, mesec 
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1.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      
2.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      

3.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      
4.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      

5.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      
6.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      


